Д О Г О В О Р №

на  оказание информационных услуг

г. Ижевск                                                                                        " ___" __________  2021 г.

               Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Удмуртской Республике» (ФБУ «Удмуртский ЦСМ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице и.о.директора Кудашева Анвара Рифатовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________________________________________________, в лице  __________________________________________________________________,  именуем__ в дальнейшем  «Заказчик», действующего на основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство предоставления информации, содержащейся в федеральном информационном фонде технических регламентов и стандартов, имеющимся у Исполнителя (в т.ч. актуализацию нормативных документов (далее - НД) Заказчика).
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Исполнитель на основании представленных Заказчиком НД оформляет счет на предоплату   и после 30% оплаты   выполняет в течение 10 рабочих дней актуализацию НД.

2.2. Исполнитель вносит все отсутствующие в НД Заказчика изменения, в т.ч. изготавливает копии изменений из Информационных указателей стандартов и проставляет отметку об актуализации НД.

2.3. После оказания услуг Исполнитель выдает вместе с актуализированными НД  акт сдачи-приемки услуг и счет-фактуру.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Заказчик  передает Исполнителю имеющиеся НД на актуализацию.

3.2. Оплачивает оказанные Исполнителем услуги по цене и сроки, определенные в разделе 4 настоящего договора.

3.3. Заказчик в течение 3-х рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки услуг по договору обязан  передать Исполнителю подписанный со своей стороны акт  или направить мотивированный отказ от подписания акта.

3.4. В случае, если в течение срока, установленного п.3.3 договора Заказчик не подпишет акт сдачи-приемки оказанных услуг и не представит мотивированного отказа, акт сдачи-приемки оказанных услуг будет считаться подписанным, а оказанные услуги принятыми Заказчиком.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость     актуализации    НД     составляет 120,00 руб (с НДС) за 1 ед.НД.
4.2. Стоимость изготовления новой копии нормативного документа  рассчитывается, согласно утвержденного Росстандартом размера платы за предоставление официальных печатных изданий на основе федерального информационного фонда технических регламентов и стандартов.
4.3. Заказчик осуществляет 30%  предоплату стоимости работ путем перечисления денежных средств на  расчетный счет (или оплатив наличными в кассу) Исполнителя на основании оформленного Исполнителем счета  в течение 5 банковских дней со дня выставления счета.

4.4. Окончательный расчет  за выполненные работы производится Заказчиком в течение 5 банковских дней после получения счет фактуры и  акта сдачи-приемки работ.

4.5. Ориентировочная стоимость работ по договору составляет __________________________, в т.ч. НДС 20%.

4.6. При срочном заказе (в течении 3-х дней) на актуализацию НД, Заказчик оплачивает услуги по актуализации с 50% надбавкой.

.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор  вступает в силу с момента подписания и действует до конца календарного года. Каждая из сторон имеет право досрочно прекратить действие настоящего  договора, предупредив об этом другую сторону не менее чем за две недели, с проведением расчета за фактически оказанные услуги.

5.2. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.  В случае если НД Заказчика находится в неудовлетворительном состоянии, т.е. невозможно прочитать текст из-за плохого качества экземпляра НД, либо документ  выпущен давно и вместо него есть переизданный НД с внесенными в текст изменениями, до Заказчика доводится информации о возможности приобретения копии нового НД. Если НД Заказчика отменен или заменен на другой НД, то на экземпляре Заказчика проставляется отметка об отмене или замене НД.

6.2. Заказчик, при наличии замененного НД у Исполнителя, вправе приобрести копию вновь принятого (переизданного) НД. Стоимость изготовления копии вновь принятого НД не включается в цену услуг, оказываемых по настоящему договору, и оплачивается Заказчиком дополнительно в соответствии с п.4.2 настоящего договора.
6.3. Изменения и дополнения к настоящему договору производятся по соглашению сторон.

6.4. В случае возникновения споров по вопросам, являющимся предметом договора или в связи с ним, стороны примут все меры к их решению путем переговоров. В случае невозможности разрешения указанных споров путем переговоров они будут разрешаться в соответствии с действующим законодательством.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                         ЗАКАЗЧИК

	ФБУ «Удмуртский ЦСМ»

426069 г. Ижевск, ул. 5-я Подлесная, 40-А

ИНН 1831033455, КПП 183101001

ОГРН 1021801172843, ОКПО 02568006

e-mail: standart@udmcsm.ru

Платежные реквизиты:

Наименование банка

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА БАНКА РОССИИ//УФК по Удмуртской Республике г. Ижевск

БИК 019401100

Единый казначейский счет 40102810545370000081

Получатель платежа

УФК по Удмуртской Республике (ФБУ «Удмуртский ЦСМ», 20136Х45410)

(X - заглавная латинская буква)

Казначейский счет 03214643000000011300

	И.о.директора

 ФБУ «Удмуртский ЦСМ»

__________________ А.Р. Кудашев
«___»____________2021  г.

	___________________________________
_____________(                                          )

«___»_____________ 2021 г.